
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

  
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934507111              ombretta.cuttaia.cl.@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 13 aprile 207 n. 62; 

VISTO il D.L. 8/04/2020 n. 22; 

VISTA l’O.M. prot. 197 del 17/03/2020; 

VISTA l’O.M. prot. 9 del 16/05/2020, concernente gli esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per 

l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTA l’O.M. prot. 10 del 16/05/2020, concernente gli esami di Stato nel secondo ciclo di istruzione 

per l’anno scolastico 2019/2020; 

RITNUTO necessario fornire alle scuole assistenza sulle novità dell’esame di Stato nel primo e 

secondo ciclo di istruzione per l’a.s. 2019/20; 

RITENUTA l’opportunità di adottare iniziative utili a garantire il regolare e ordinato svolgimento 

delle attività connesse con gli esami di Stato sia del primo che secondo ciclo di istruzioni per l’anno 

scolastico 2019/20;  

RITENUTA l’opportunità di costituire un nucleo di supporto alle scuole, al fine di garantire il regolare 

svolgimento delle attività connesse con gli esami di Stato del primo e secondo ciclo di istruzione;  

 

 DISPONE   
la costituzione di un nucleo di supporto, per l’assistenza amministrativa e tecnica per la regolare 
funzionalità delle commissioni di esami di Stato per l’a.s. 2019/20, così composto:  

 per la provincia di Caltanissetta: Salvatore Puccio, Assistente amm.vo referente Esami di Stato – 
SEDE;  

 per la provincia di Enna: Federico Calà, docente utilizzato referente Esami di Stato – SEDE;  
 
Per problematiche relative agli esami di Stato del secondo ciclo di istruzione  

 per la provincia di Caltanissetta: Agata R. Galfano, Dirigente Scolastico I.I.S. “Manzoni – Juvara” di 
Caltanissetta;  

 per la provincia di Enna: Giovanni Bevilacqua, Dirigente Scolastico CPIA CL -EN;      
 
Per problematiche relative agli esami di Stato del primo ciclo di istruzione  

 per la provincia di Caltanissetta: Maurizio Lo Monaco, Dirigente Scolastico I.C. “A. Caponnetto”, di 
Caltanissetta;  



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

  
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934507111              ombretta.cuttaia.cl.@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 
 

 

 per la provincia di Enna: Filippo Gervasi, Dirigente Scolastico I.C. “E. De Amicis“ di Enna;  
 
Il suddetto nucleo dovrà inoltre collaborare con l’Ufficio I – Ordinamenti Scolastici – dell’ U.S.R. per 
la Sicilia e con l’ ispettore tecnico incaricato della vigilanza sugli esami di Stato nella provincia di 
Caltanissetta e nella provincia di Enna.  
Nessun compenso è previsto per l’espletamento dell’incarico. 
 

Il Dirigente 
      Giorgio Cavadi 

(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 
del firmatario sensi art. 3, comma 2, d.lgs. 39/92) 

 
 

 

 
 
A Salvatore Puccio - SEDE 
Federico V. Calà - SEDE 
Al Dirigente Agata R. Galfano presso I.I.S. “Manzoni – Juvara” di Caltanissetta 
Al Dirigente Giovanni Bevilacqua Dirigente Scolastico CPIA CL -EN  
Al Dirigente Maurizio Lo Monaco, Dirigente Scolastico I.C. “A. Caponnetto”, di Caltanissetta  
Al Dirigente Filippo Gervasi, Dirigente Scolastico I.C. “E. De Amicis“ di Enna; 
 Ai Dirigenti scolastici della provincia di Caltanissetta e della provincia di Enna - Loro Sedi 
Al SITO WEB 

 


		2020-06-04T21:52:18+0200
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006735.04-06-2020




